Nº 105, sexta-feira, 2 de junho de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 327, DE 1º DE JUNHO DE 2023

A CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Nomear a servidora KATYA VASSILIEVNA CHUC, Analista Judiciária, cedida pelo
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, para exercer o cargo em comissão de
Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, Nível CJ-3.

Min. DORA MARIA DA COSTA

ATO Nº 332, DE 1º DE JUNHO DE 2023

A CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Designar o servidor BRUNO MENDES DE SOUSA, código 44758, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para substituir o titular do cargo em comissão de Coordenador
de Jurisprudência, Nível CJ-2, no período de 3 a 14 de julho de 2023.

Min. DORA MARIA DA COSTA

ATO Nº 333, DE 1º DE JUNHO DE 2023

A CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Designar a servidora SOPHIA MATOKANOVIC, código 50414, Analista Judiciária,
Área Judiciária, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Exmo Sr. Desembargador Convocado José Pedro de Camargo
Rodrigues de Souza, Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

Min. DORA MARIA DA COSTA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 391, DE 26 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 103, de 24/5/2023, da Secretaria
de Processamento de Recursos Extraordinários;

considerando o constante do ATO GDGSET.GP Nº 307/2023, resolve:
1 - Designar o servidor LINDOLFO EDUARDO DE ABREU, código 19110, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Artes Gráficas, para exercer a função
comissionada de Chefe do Núcleo Processual de Recursos Extraordinários, Nível FC-6, da
Secretaria de Processamento de Recursos Extraordinários, ficando dispensado da função
comissionada de Supervisor da Seção Processual de Recursos Extraordinários, Nível FC-5,
da referida Secretaria.

2 - Designar a servidora CHRISTINA HELENA PINHEIRO BORZACOV, código
34340, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria de Processamento de Recursos Extraordinários,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Secretaria.

3 - Dispensar o servidor WINSTON ABALEM FILHO, código 48588, Motorista,
cedido pela Prefeitura Municipal de Petrolina-GO, do encargo de substituto legal e/ou
eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção Processual de Recursos
Extraordinários, Nível FC-5, da Secretaria de Processamento de Recursos Extraordinários.

4 - Designar o servidor WINSTON ABALEM FILHO, código 48588, Motorista,
cedido pela Prefeitura Municipal de Petrolina-GO, para exercer o encargo de substituto do
titular da função comissionada de Chefe do Núcleo Processual de Recursos Extraordinários,
Nível FC-6, da Secretaria de Processamento de Recursos Extraordinários, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 416, DE 31 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 490 do Sistema de Gestão de Pessoas

- Sigep TST, de 31/05/2023, resolve:
1 - Dispensar o servidor VINICIUS DECONTO GUIMARAES, código 65391, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

2 - Designar o servidor JESSIEL HENRIQUE DA SILVA, código 48238, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 419, DE 1º DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 12, de 31/5/2023, da Divisão de
Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

Alterar o item 1 do ATO GDGSET.Nº 622, de 14/10/2022, publicado no Diário
Oficial da União - Seção 2, do dia 17 de outubro de 2022, página 74, de forma que onde
se lê: "..., da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, nos períodos de 23 a 30 de janeiro
de 2023 e 3 a 14 de julho de 2023.", leia-se: "..., da Divisão de Apoio e Registros
Taquigráficos, no período de 23 a 30 de janeiro de 2023.".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 421, DE 1º DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6000934/2022-00, resolve:
Designar o servidor VINICIUS DECONTO GUIMARAES, código 65391, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO